
15 августа 2023 г.  
вторник

№ 19 (119)
Официальное печатное издание органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

.РАЗДЕЛ III   
             

 ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И 
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГЛАВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 августа 2023 г.                                                                                                № 9

г. Новоалександровск

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, принятым решением Совета депутатов Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 10 ноября 2017 г. № 7/56, Правилами землепользования и застройки 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2021 
г. № 1122, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, утвержденным решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 40/399, постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 
«Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства», рассмотрев поступившие заявления по вопросу предоставления разрешения 

Новоалександровск



2 15 августа  2023 г.  вторник

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов                                                                                                                       
капитального строительства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания 25 августа 2023 года в 11 часов 00 минут в зале заседаний администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, 313 по вопросам:

1.1. о предоставлении Атаманчук Лилии Игоревне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:100104:2607, площадью 1350 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, хутор Красночервонный, 
улица Краснопартизанская, дом 105/1, в части минимального отступа от границы земельного участка с 
кадастровым номером 26:04:100104:2608 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров                                                   
до 2,86 метров.

1.2. о предоставлении Борзовой Елене Владимировне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171024:51, площадью 578 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 428, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171024:50 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров.

1.3. о предоставлении Исмаиловой Гузал Абдуллаевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050201:80, площадью 2800 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Озерный, 73

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050201:79 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,20 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,70 метров.

1.4. о предоставлении Коваленко Дмитрию Александровичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция 
жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:1179, площадью 1500 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Набережная, 
дом 17:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:1180 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров;

в части минимального отступа от восточной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,30 метров.

1.5. о предоставлении Махнычёвой Надежде Владимировне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный 
жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:1037, площадью 3700 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Ленина, дом 23, в 
части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:1039 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,70 метров.

1.6. о предоставлении Махнычёвой Елене Михайловне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:907, площадью 1500 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Красная, 108:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:58 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 2,00 метров;



15 августа  2023 г.  вторник 3
в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 

капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров.

1.7. о предоставлении Мирзаеву Казиму Курбановичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция 
жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:54, площадью 1217 кв.м., 
расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, 
переулок Гайдара, дом 46, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым 
номером 26:04:171019:55 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра                                                                                                               
до 0,65 метров.

1.8. о предоставлении Никифоровой Татьяне Михайловне, действующей в интересах Рославцова Романа 
Николаевича по доверенности от 19.04.2023 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, нотариусом 
по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 26/10-н/26-2023-
1-652, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
26:04:170519:18, площадью 1115 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский 
район, город Новоалександровск, переулок Лермонтова, дом 28, в части минимального отступа от границы 
земельного участка с кадастровым номером 26:04:170508:49 до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 3 метра до 0,00 метров.

1.9. о предоставлении Рыжковой Яне Сергеевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171001:888, площадью 400 кв.м., расположенном по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, 
переулок Пугач, земельный участок 36:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171006:2 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,23 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171006:48 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,77 метров.

1.10. о предоставлении Симанчук Оксане Леонидовне, действующей в интересах Хоровского Юрия 
Владимировича по доверенности от 29.05.2023 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, 
временно исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу 
Ставропольского края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2023-3-441, разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171404:25, 
площадью 697 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, улица Володарского, дом 102, в части минимального отступа от границы земельного участка 
с кадастровым номером 26:04:171404:43 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра                                                                                                                                   
до 0,76 метров.

1.11. о предоставлении Толмачевой Юлии Петровне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» 
на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170612:10, площадью 1160 кв.м., расположенном по адресу: 
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Подгорный, дом 17, 
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170612:11 до стен 
проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 2,85 метров.

1.12. о предоставлении Черкашину Андрею Николаевичу, действующему в интересах Ждановой Анны 
Петровны по доверенности от 06.07.2022 года, зарегистрировано Кудрявцевой Ларисой Александровной, 
нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Российской 
Федерации в реестре № 26/55-н/26-2022-9-354, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Животноводческая ферма» на земельном 
участке с кадастровым номером 26:04:030101:318, площадью 22068 кв.м., расположенном по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Дружба, в границах Новоалександровского 



4 15 августа  2023 г.  вторник

городского округа Ставропольского края:
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:030101:317 до 

стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,00 метров;
в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:030101:317 до 

стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,15 метров.

2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края подготовить и провести публичные 
слушания, по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете 
«Новоалександровский вестник» и размещению на официальном информационном Интернет - портале 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                                                                                                          
(http://nevalexandrovsk.ru).

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А. Колтунов



15 августа  2023 г.  вторник 5
Настоящее постановление опубликовано в газете 

«Новоалександровский вестник» № 19 (119) от 15.08.2023 г. 
и размещено 09 августа 2023 года на официальном портале 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края  
( www. newalexandrovsk.ru)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 августа 2023 г.                                                                                          № 1051

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О 
ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТНОГО ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИМСЯ 
В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА № 237 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании п.3) ч.1 ст.4 закона Ставропольского края от 28 
февраля 2023 года № 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам специальной военной операции 
и мерах социальной поддержки членов их семей», постановления Правительства Ставропольского края от 27 
марта 2023 года №145-п «Об утверждении Порядка обеспечения ребенка (детей) участника специальной военной 
операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным программам основного общего или среднего общего 
образования в государственной или муниципальной образовательной организации, находящейся на территории 
Ставропольского края, не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим 
наличие горячего блюда, не считая горячего напитка» администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке организации горячего питания и предоставления льготного питания 
обучающимся в общеобразовательных организациях Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 20 декабря 2017 года № 237, следующие изменения:

- пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Управление образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края по представлению руководителей общеобразовательных организаций определяет объем финансирования 
каждой общеобразовательной организации, исходя из количества обучающихся, подавших соответствующие 
документы на осуществление льготного питания из средств, предусмотренных в бюджете городского округа на 



6 15 августа  2023 г.  вторник

текущий календарный год, исходя из стоимости одного дня питания для обучающихся общеобразовательных 
организаций 1 - 11 классов из числа детей с ограниченными возможностями здоровья в размере – 111 рублей 
82 копейки, для обучающихся общеобразовательных организаций 5 - 11 классов из числа детей многодетных и 
малообеспеченных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - 35 рублей 50 копеек».

- пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
 «3.2. Правом льготного питания пользуются обучающиеся общеобразовательных организаций 1-11 

классов из числа из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, 5-11 классов из числа многодетных и 
малообеспеченных семей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Основанием для получения льготного питания являются следующие документы:
для детей с ограниченными возможностями здоровья –справка из организации здравоохранения;
для детей из малообеспеченных семей – справка управления труда и социальной защиты населения 

администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края о признании семьи малоимущей, 
для детей из многодетных семей – копия удостоверения многодетной семьи;

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - копии свидетельства о рождении 
ребёнка, постановления об установлении опеки (попечительства), договоры о передаче ребёнка (детей) 
на воспитание в приёмную семью, договоры о передаче ребёнка (детей) на воспитание в патронатную 
семью».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с со дня его официального опубликования, распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2023 года.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э.А.КОЛТУНОВ



15 августа  2023 г.  вторник 7
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 августа 2023 г.                                                                                          № 1071

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 
ПУНКТОВ 2, 3, 6 ПЕРЕЧНЯ УТРАТИВШИХ СИЛУ 

ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 

УТВЕРЖДЁННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 29 МАРТА 2023 Г. № 421

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края 
от 14 апреля 2017 г. № 34-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав 
Новоалександровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного 
самоуправления на территории Новоалександровского района Ставропольского края», Уставом 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края, решением Совета депутатов 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 сентября 2017 г. № 1/11 «О 
вопросах правопреемства», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского                                                         
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу пункты 2, 3, 6 Перечня утративших силу постановлений 
администрации Новоалександровского муниципального района Ставрпольского края, 
утверждённого постановлением администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 29 марта 2023 г. № 421.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
 Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

Э.А. КОЛТУНОВ



8 15 августа  2023 г.  вторник

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 августа 2023 г.                                                                                          № 1072

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 10.08.2020 №1033 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 
«ПРИЕМ ЗАЯВЛЕНИЙ, ПОСТАНОВКА НА УЧЕТ И ЗАЧИСЛЕНИЕ 
ДЕТЕЙ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕАЛИЗУЮЩИЕ 

ОСНОВНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ (ДЕТСКИЕ САДЫ)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 11.11.2019 № 1656 «О разработке 
и утверждении администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
административных регламентов предоставления государственных и (или) муниципальных услуг», 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 19.07.2023 № 951 «О внесении изменений в постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края от 27.05.2019 № 830 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края», постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 19.07.2023 № 950 «О внесении 
изменений в постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 
27.05.2019 № 831 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе», 
и в целях организации предоставления муниципальных слуг по принципу «одного окна» в муниципальном 
бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Новоалександровском городском округе», администрация Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 10 августа 2020 года № 1033 «Об утверждении административного регламента предоставления 
администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 



15 августа  2023 г.  вторник 9
основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (в редакции постановления 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 08.10.2021 № 1376), следующие 
изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления администрацией 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Постановка на 
учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить предлагаемый административный регламент предоставления администрацией 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Постановка на учет 
и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования»;

3) в приложении:
- наименование изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления администрацией Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Постановка на учет и направление 
детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования»;

-пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: 

«1.1. Предмет регулирования административного регламента. Административный регламент 
предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования» (далее соответственно – административный 
регламент, муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности 
муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при 
осуществлении муниципальной услуги и определяет сроки и последовательность действий (административных 
процедур) администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – 
администрация), управления образования администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края (далее - управление образования), муниципальных дошкольных образовательных 
организаций Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – МДОО), 
муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе» (далее – МФЦ), а также работу в 
региональной информационной системе доступности дошкольного образования в Новоалександровском 
городском округе (далее-региональная информационная система) при предоставлении муниципальной 
услуги»;

- пункт 2.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги.

«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования»;

- в пункте 3.2.2 слова: «в бумажном виде» читать как «в электронном виде»; 

4) в приложениях 1-7 к административному регламенту по тексту наименование муниципальной услуги 
читать как «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности 



10 15 августа  2023 г.  вторник

заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского, начальника отдела 
по защите прав несовершеннолетних администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края Диденко Е.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава 
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

Э.А.КОЛТУНОВ



15 августа  2023 г.  вторник 11
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 августа 2023 г.                                                                                         № 1073

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 
В ПРИЛОЖЕНИЯ 1 И 2 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 24 ИЮЛЯ 2020 Г. № 959 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 

УПРАВЛЕНИЮ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 28 января 2022 года № 169 «О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников 
муниципальных бюджетных и казенных учреждений Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 24 июля 2020 года № 959 «Об утверждении Примерных положений об оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного 
образования, подведомственных управлению культуры администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края», следующие изменения:

1) в разделе II «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения и его заместителей»:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Должностные оклады руководителей и заместителей учреждений:

Наименование должности Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда учреждения

I II III IV

Руководитель учреждения 
(директор) 

24 459 22 891 19 680 18 274



12 15 августа  2023 г.  вторник

Заместитель руководителя 
(директора)

22 014 20 602 17 712 16 447

»;

2) раздел III изложить в следующей редакции:

«III. «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности работников культуры, искусства 
и кинематографии, специалистов и служащих

 1. Должностные оклады работников, занимающих должности работников культуры, искусства и 
кинематографии:

№
п/п

Профессиональная 
квалификационная группа, 

квалификационный уровень
Наименование должности

Должностной 
оклад, 
рублей

11. Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии 
среднего звена

Заведующий костюмерной 12 232

Руководитель кружка, любительского 
объединения, клуба по интересам; контролер-
посадчик аттракционов; аккомпаниатор; 
культорганизатор

12 932

22. Должности работников культуры, 
искусства и кинематографии 
ведущего звена

Звукооператор 14 010

Художник по свету; художник-оформитель; 
художник-фотограф; художник-декоратор; 
артист духового оркестра

14 057

Библиотекарь; библиограф; редактор 14 339

Методист библиотеки, клубного учреждения 15 182

Младший научный сотрудник; экскурсовод; 
ведущий библиотекарь; ведущий библиограф

15 462

Ведущий методист клубного учреждения, 
библиотечного учреждения

17 133

33. Должности руководящего состава 
учреждений культуры, искусства 
и кинематографии

Режиссер; дирижер; звукорежиссер; 
руководитель коллектива

16 229

Художественный руководитель 18 185

Руководитель народного коллектива; 
дирижер народного коллектива; заведующий 
отделом (сектором) клубного учреждения,              
библиотеки

19 868

2. Должностные оклады работников, занимающих общеотраслевые должности служащих:



15 августа  2023 г.  вторник 13

№
п/п

Наименование должностей,
 входящих в профессиональные квалификационные группы и 

квалификационные уровни

Должностной 
оклад, 
рублей

1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

3 квалификационный уровень Техник по наладке и испытаниям I категории 14 637

4 квалификационный уровень Механик 15 497

2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

4 квалификационный уровень Ведущий программист 16 589 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

3. 3 квалификационный уровень Заведующий филиалом; заведующий 
структурным подразделением

18 185

»;

3) в пункте 1 раздела VII «Порядок и условия оплаты работников, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих» цифры «7 975» заменить цифрами «9 990».

2. Внести в приложение 2 к постановлению администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 24 июля 2020 года № 959 «Об утверждении Примерных положений об оплате труда 
работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного 
образования, подведомственных управлению культуры администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края», следующие изменения:

1) пункт 1 раздела III «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников» изложить в следующей 
редакции:

«1. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по профессиональной квалификационной 
группе “Должности педагогических работников:

Четвертый квалификационный уровень Должностной оклад, 
рублей

Преподаватель, концертмейстер без квалификационной категории 9 623 

Преподаватель, концертмейстер на соответствии занимаемой 
должности

10 304 

Преподаватель I категории, концертмейстер I категории 10 809

Преподаватель высшей категории, концертмейстер высшей категории 11 306
»;

4) пункт 1 раздела V «Размеры окладов работников, занимающих должности служащих» изложить в 
следующей редакции:

«1. Размеры должностных окладов работников учреждений, занимающих должности служащих:

 Наименование должностей, 
входящих в профессиональные квалификационные группы и 

квалификационные уровни

Должностной оклад, 
рублей

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень Секретарь-машинистка 7 845



14 15 августа  2023 г.  вторник

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень Заведующий хозяйством 8 716

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

Библиотекарь, настройщик музыкальных 
инструментов

8 907

3. Руководителям муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, привести положения об оплате труда работников муниципальных 
учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования в соответствии 
с настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» 
и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края (http://newalexandrovsk/ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, начальника отдела по 
защите прав несовершеннолетних администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
Диденко Е.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 г.

Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края
Э. А. Колтунов

http://newalexandrovsk/ru


15 августа  2023 г.  вторник 15
РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

ОБЪЯВЛЕНИЕ
О проведении конкурса для замещения вакантной должности муниципальной 

службы заместителя начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности 
– заместителя главного бухгалтера администрации Новоалександровского 

городского округа Ставропольского края
 

Распоряжением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 13 июля 2023 года № 279-р «О проведении конкурса для замещения вакантной должности 
муниципальной службы заместителя начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – заместителя 
главного бухгалтера администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края» 
был объявлен прием документов с 17 июля 2023 года по 07 августа 2023 года включительно. В указанный 
срок документы  были поданы только одним кандидатом. В силу чего конкурс признан 
несостоявшимся.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о несостоявшимся конкурсе 

Распоряжением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края от 13 июля 2023 года № 279-р «О проведении конкурса для замещения вакантной должности 
муниципальной службы заместителя начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – заместителя 
главного бухгалтера администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края» был объявлен прием документов с 17 июля 2023 года по 07 августа 2023 года включительно. 
В указанный срок документы были поданы только одним кандидатом. В силу чего конкурс признан                                                                                                                            
несостоявшимся



16 15 августа  2023 г.  вторник

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний строительства по вопросу предоставления 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства

На публичные слушания выносятся вопросы: 

1. о предоставлении Атаманчук Лилии Игоревне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:100104:2607, площадью 1350 кв.м., расположенном 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, хутор 
Красночервонный, улица Краснопартизанская, дом 105/1, в части минимального отступа от границы 
земельного участка с кадастровым номером 26:04:100104:2608 до стен проектируемого объекта капитального 
строительства с 3 метров до 2,86 метров.

2. о предоставлении Борзовой Елене Владимировне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171024:51, площадью 578 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Советская, дом 
428, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171024:50 до 
стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,50 метров.

3. о предоставлении Исмаиловой Гузал Абдуллаевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:050201:80, площадью 2800 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Озерный, 73

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:050201:79 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,20 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 1,70 метров.

4. о предоставлении Коваленко Дмитрию Александровичу разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция 
жилого дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:1179, площадью 1500 кв.м., 
расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, 
улица Набережная, дом 17:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:1180 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,00 метров;

в части минимального отступа от восточной границы земельного участка до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метров до 2,30 метров.

5. о предоставлении Махнычёвой Надежде Владимировне разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
«Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:1037, площадью 3700 
кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, 
улица Ленина, дом 23, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 
26:04:110405:1039 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,70 метров.

6. о предоставлении Махнычёвой Елене Михайловне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:110405:907, площадью 1500 кв.м., расположенном 



15 августа  2023 г.  вторник 17
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, станица Кармалиновская, улица Красная, 108:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:110405:58 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 2,00 метров;

в части минимального отступа от южной границы земельного участка до стен проектируемого объекта 
капитального строительства с 3 метров до 2,50 метров.

7. о предоставлении Мирзаеву Казиму Курбановичу разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Реконструкция жилого 
дома» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171019:54, площадью 1217 кв.м., расположенном 
по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Гайдара, 
дом 46, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171019:55 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,65 метров.

8. о предоставлении Никифоровой Татьяне Михайловне, действующей в интересах Рославцова Романа 
Николаевича по доверенности от 19.04.2023 года, зарегистрировано Белугиной Ингой Владимировной, 
нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края в реестре № 
26/10-н/26-2023-1-652, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с 
кадастровым номером 26:04:170519:18, площадью 1115 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, 
Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Лермонтова, дом 28, в части минимального 
отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170508:49 до стен проектируемого 
объекта капитального строительства с 3 метра до 0,00 метров.

9. о предоставлении Рыжковой Яне Сергеевне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171001:888, площадью 400 кв.м., расположенном 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город 
Новоалександровск, переулок Пугач, земельный участок 36:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171006:2 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 1,23 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:171006:48 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,77 метров.

10. о предоставлении Симанчук Оксане Леонидовне, действующей в интересах Хоровского Юрия 
Владимировича по доверенности от 29.05.2023 года, зарегистрировано Белугиным Кириллом Львовичем, 
временно исполняющим обязанности нотариуса по Новоалександровскому городскому нотариальному округу 
Ставропольского края Белугиной Инги Владимировны в реестре № 26/10-н/26-2023-3-441, разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства «Индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171404:25, 
площадью 697 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город 
Новоалександровск, улица Володарского, дом 102, в части минимального отступа от границы земельного 
участка с кадастровым номером 26:04:171404:43 до стен проектируемого объекта капитального строительства 
с 3 метра до 0,76 метров.

11. о предоставлении Толмачевой Юлии Петровне разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Индивидуальный жилой 
дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170612:10, площадью 1160 кв.м., расположенном по 
адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, переулок Подгорный, 
дом 17, в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:170612:11 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 2,85 метров.

12. о предоставлении Черкашину Андрею Николаевичу, действующему в интересах Ждановой Анны 
Петровны по доверенности от 06.07.2022 года, зарегистрировано Кудрявцевой Ларисой Александровной, 



18 15 августа  2023 г.  вторник

нотариусом по Новоалександровскому городскому нотариальному округу Ставропольского края Российской 
Федерации в реестре № 26/55-н/26-2022-9-354, разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «Животноводческая 
ферма» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:030101:318, площадью 22068 кв.м., расположенном 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский район, поселок Дружба, в 
границах Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:030101:317 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,00 метров;

в части минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 26:04:030101:317 
до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метра до 0,15 метров.

Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по 
адресу: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 (здание отдела архитектуры и градостроительства 
управления имущественных отношений администрации Новоалександровского городского округа                                                      
Ставропольского края).

Экспозиция открыта с 08 августа 2023 г. по 23 августа 2023 г.
Часы работы: с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.
Собрание участников публичных слушаний состоится 25 августа 2023 г. в 11 часов 00 минут, по адресу: 

г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 313, в зале заседаний (2 этаж).
Время начала регистрации участников 10 часов 30 минут.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В период проведения публичных 

слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания по 
обсуждаемому вопросу:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
  - в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;
 - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях.

Номера контактных телефонов 8(86544)63168.

Почтовый адрес организатора публичных слушаний: г. Новоалександровск, ул. Гагарина, 315 
(здание отдела архитектуры и градостроительства управления имущественных отношений администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края).

Электронный адрес организатора публичных слушаний: arh_omh_anmr@mail.ru

Информационные материалы по данному вопросу размещены на официальном 
информационном Интернет - портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                                                                 
(http://nevalexandrovsk.ru).

mailto:arh_omh_anmr@mail.ru


15 августа  2023 г.  вторник 19
ОБЪЯВЛЕНИЕ 

о проведении конкурса по формированию кадрового резерва финансового 
управления администрации Новоалександровского городского округа 

Ставропольского края

Финансовое управление администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края объявляет конкурс по формированию кадрового резерва финансового управления администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

С условиями конкурса можно ознакомиться на официальном портале органов местного самоуправления 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края www.newalexandrovsk.ru, в разделе 
«Главная»/«Кадры»/«Конкурсы».

Документы принимаются с  16.08.2023г. по 04.09.2023г. года включительно, ежедневно с понедельника по 
пятницу с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00 до 13.00) по адресу: г.Новоалександровск, ул.Гагарина, 325, каб. №14.

Справки по телефону 8(86544) 6-18-01.

Информация 
о результатах конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 

службы заместителя главы администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, проведенного 16 августа 2023 года

 
По результатам проведенного конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы 

заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края победителем 
признана Красова Наталья Николаевна.

СПИСОК 
кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса для замещения вакантной 

должности муниципальной службы заместителя главы администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса для замещения вакантной должности муниципальной 
службы заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, 

http://www.newalexandrovsk.ru


20 15 августа  2023 г.  вторник

проводимом с 04 июля 2023 года по 16 августа 2023 года:

1. Красова Наталья Николаевна

2. Смоленская Валентина Александровна

Дата проведения конкурсных испытаний: 16 августа 2023 года с 1300 до 1500 (каб.№7 (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск,                         
ул.Гагарина, 315)).

Дата заседания конкурсной комиссии: 16 августа 2023 года в 1500 (конференц-зал (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск,                                                   
ул.Гагарина, 315)).

СПИСОК
кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса для замещения 

вакантной должности директора муниципального казенного учреждения 
«Благоустройство Новоалександровского городского округа» администрации 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края

кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса для замещения вакантной должности директора 
муниципального казенного учреждения «Благоустройство Новоалександровского городского округа» 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, проводимом с 14 июля 2023 года 
по 21 августа 2023 года:

                                         
1. Валюхов Дмитрий Алексеевич
2. Саркисов Александр Валерьевич

Дата проведения конкурсных испытаний: 21 августа 2023 года с 1300 до 1400 (каб. №7 (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск,                  
ул.Гагарина, 315)).

Дата заседания конкурсной комиссии: 21 августа 2023 года в 1500 (конференц-зал (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск,                                                
ул.Гагарина, 315)).



15 августа  2023 г.  вторник 21
СПИСОК

кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы заместителя начальника отдела по 

обеспечению общественной безопасности и правопорядка администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 
службы заместителя начальника отдела по обеспечению общественной безопасности и правопорядка 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, проводимом с 17 июля 2023 года
по 25 августа 2023 года:

                                         
1. Горчакова Светлана Владимировна

2. Горбатюк Елена Вчеславовна

Дата проведения конкурсных испытаний: 25 августа 2023 года с 1300 до 1400 (каб. №7 (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск,                    
ул.Гагарина, 315)).

Дата заседания конкурсной комиссии: 25 августа 2023 года в 1500 (конференц-зал (2 этаж) здания 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (г.Новоалександровск,                                                    
ул.Гагарина, 315)).



22 15 августа  2023 г.  вторник

СОДЕРЖАНИЕ:
РАЗДЕЛ III

ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ И АДМИНИСТРАЦИИ  
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 августа 2023 г. №9 О назначении публичных слушаний стр. 1

09 августа 2023 года № 1051 Постановление администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края «О внесении 
изменений в Положение о порядке организации горячего 
питания и предоставления льготного питания обучающимся 
в общеобразовательных организациях Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденное 
постановлением администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2017 года 
№ 237» стр. 5

15 августа 2023 года № 1071 Постановление администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края «О признании утратившими 
силу пунктов 2, 3, 6 перечня утративших силу постановлений 
администрации Новоалександровского муниципального 
района Ставропольского края, утверждённого постановлением 
администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края от 29 марта 2023 г. № 421» стр. 7

15 августа 2023 года № 1072 Постановление администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края «О внесении изменений 
в   постановление администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края от 10.08.2020 №1033 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
администрацией Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)» стр. 8

15 августа 2023 года № 1073 Постановление администрации Новоалександровского 
городского округа Ставропольского края «О внесении 
изменений  приложения 1 и 2 к постановлению администрации 
Новоалександровского городского округа Ставропольского края 
от 24 июля 2020 г. № 959 «Об утверждении примерных положений 
об оплате труда работников муниципальных учреждений 
культуры и муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования, подведомственных управлению 
культуры администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края» стр. 11



15 августа  2023 г.  вторник 23
РАЗДЕЛ IV

ИНФОРМАЦИИ                 ОБЪЯВЛЕНИЯ

Объявление 
О проведении конкурса для замещения вакантной должности муниципальной службы 
заместителя начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности – заместителя главного 
бухгалтера администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края стр. 15

Объявление
о несостоявшимся конкурсе стр. 15

Оповещение о начале публичных слушаний строительства по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства стр. 16

Объявление о проведении конкурса по формированию кадрового резерва финансового управления 
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края стр. 19

Информация о результатах конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы 
заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края, проведенного 16 августа 2023 года стр. 19

СПИСОК
кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса для замещения вакантной должности 
муниципальной службы заместителя главы администрации Новоалександровского городского 
округа Ставропольского края, проводимом стр. 19

СПИСОК
кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса для замещения вакантной должности 
директора муниципального казенного учреждения «Благоустройство Новоалександровского 
городского округа» администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского 
края стр. 20

СПИСОК
кандидатов, допущенных ко второму этапу конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы заместителя начальника отдела по обеспечению общественной 
безопасности и правопорядка администрации Новоалександровского городского округа 
Ставропольского края стр. 21



24 15 августа  2023 г.  вторник

Учредитель: Совет и администрация 
Новоалександровского 
городского округа

Адрес редакции: 
г. Новоалександровск, 
ул. Гагарина, д. 315, 
www.newalexandrovsk.ru

Главный редактор: 
Н.Г. Дубинин 
тел. (8-86544) 6-31-47 
факс (8-86544) 6-30-35 
Подписано в печать 
15.08.2023 г. в 09.00 
Тираж 100 экз.

Издатель: ИП Воробей И.Л. 
Компьютерная вёрстка и печать 
ИП Воробей И.Л. 
357000, Ставропольский край, 
с. Кочубеевское, ул. Пролетарская, 4 
Распространяется бесплатно


